AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com fulcro no artigo 6º, inciso XLIII, artigo 74, inciso IV, artigo 78,
inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 1.818 de 28 de agosto
de 2023, na Lei Federal nº. 11.947 de 2009; Resolução FNDE nº. 38/2009, Resolução FNDE nº. 06/2020 e
demais Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, torna público que será realizado Chamamento Público nº
004/2025 para fins de Credenciamento para fornecimento de gêneros alimentícios produzidos por grupos
formais de agricultores familiares, empreendedores familiares rurais ou suas organizações, grupos informais
de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar, detentores de Declaração de
Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar (DAP) ou Cadastro Nacional da
Agricultura Familiar (CAF) - Física ou Jurídica, necessários ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) e dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Inscrição no período de
07/02/2025 a 26/02/2025 das 08h00min às 12h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e
Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000. Encerrado o período de
protocolo dos documentos, haverá a abertura dos mesmos, em sessão pública presencial às 09h00min, do
dia 27/02/2025, no Setor de Licitações e Contratos Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra
no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal
Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé – Bahia, 31 de janeiro de 2025. Gleide
Jeane Pereira Gomes – Comissão de Contratação.

http://cacule.ba.gov.br/transparencia
https://www.gov.br/pncp